
 
 

UCHWAŁA NR XVI/252/25 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwałach Rady Miasta Oświęcim dotyczących zadań Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu przekształconego w Centrum Usług Społecznych 

w Oświęcimiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 90f i 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 881), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) - Rada Miasta 
Oświęcim postanawia: 

§ 1. W związku z przekształceniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu w Centrum 
Usług Społecznych w Oświęcimiu, dokonanym na podstawie uchwały Nr XV/229/25 Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie: utworzenia Centrum Usług Społecznych w Oświęcimiu poprzez 
przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu oraz nadania statutu Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Uchwale Nr XXXV/686/17 Rady Miasta Oświęcim z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie: uchwalenia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta Oświęcim (tekst jedn. Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. poz. 6950): 

a) w całym tekście Regulaminu stanowiącym załącznik nr 1 do w/w Uchwały oraz we wzorze wniosku 
stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu, użyty w różnej formie zwrot "Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Oświęcimiu" zastępuje się użytym w odpowiedniej formie zwrotem "Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu", 

b) w § 1 Regulaminu stanowiącym załącznik nr 1 do w/w Uchwały pkt 1) do 3) otrzymują brzmienie: 

"1) ustawie o systemie oświaty - rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 881), 

2) ustawie  o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 
(tekst  jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
oświadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 poz. 323 ze zm.)," 

c) w Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do w/w Uchwały, w § 7 w ust. 2 lit. f) otrzymuje następujące 
brzmienie: 

"f) pisemne oświadczenie złożone przez rodzica lub pełnoletniego ucznia w przypadku zakupu na 
targowisku lub zakupu używanych podręczników szkolnych do kwoty 300,00 zł"; 

2) w całym tekście Programu osłonowego gminy Miasto Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5054



2024 - 2028 "Posiłek dla dzieci i młodzieży", stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXIX/1076/23 Rady 
Miasta Oświęcim z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy Miasto 
Oświęcim w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 "Posiłek dla dzieci i młodzieży" 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 8281) użyty w różnej formie zwrot "Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Oświęcimiu"  zastępuje się użytym w odpowiedniej formie zwrotem "Centrum Usług 
Społecznych"; 

3) w całym tekście Uchwały Nr LXV/1030/23 Rady Miasta Oświęcim z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla 
najuboższych mieszkańców miasta Oświęcim, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu 
mieszkalnego związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden 
z systemów ekologicznych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 5732), w tym w załączniku nr 1 do 
w/w Uchwały, użyte w różnej formie zwroty "Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu" 
i "MOPS" zastępuje się użytymi w odpowiedniej formie zwrotami "Centrum Usług Społecznych 
w Oświęcimiu" i "CUS". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5054


	UCHWAŁA NR XVI/252/25 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. c w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-04T13:19:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




